
E.ON 
Jistota

Co je E.ON Jistota?

Každého z nás může v životě potkat nečekaný výpadek příjmů. 
Pro takové případy je tu služba E.ON Jistota. Pomůže vám 
s pokrytím záloh za energie, které od nás odebíráte, a vyřešit 
pracovněprávní problémy při ztrátě zaměstnání. Na E.ON 
Jistotu se můžete spolehnout dokonce i při hledání nového 
pracovního místa.

E.ON Jistota vám pomůže, pokud budete alespoň 29 dní řešit 
některou z těchto situací:
•	 Dostanete se do pracovní neschopnosti nebo vás 

hospitalizují v nemocnici.
•	 Budete ošetřovat člena rodiny.
•	 Ztratíte zaměstnání.
•	 Zrušíte nebo přerušíte živnost. 

Podle toho, jakou variantu pojištění si sjednáte, dostanete 
za každý měsíc 3 000 Kč nebo 7 000 Kč. 

Ve variantě Premium máte také pracovněprávní poradenství. 
To se vám může hodit při řešení problémů v zaměstnání nebo 
při jeho hledání. Jedno pojištění vás tak ochrání proti několika 
rizikům, která můžou výrazně ovlivnit vaši finanční situaci.

Postaráme se o vaše 
zálohy, než se zase 
postavíte na nohy

eon.cz/jistota

Jak E.ON Jistota funguje?

Při výpadku pravidelných příjmů vás nenechá na holičkách
Ať už jste v dočasné pracovní neschopnosti, ležíte v nemocnici  
nebo ošetřujete člena rodiny, E.ON Jistota se o vás postará 
po dobu až 12 měsíců. To platí i při ztrátě zaměstnání nebo 
zrušení a přerušení živnosti.

Vyberete si E.ON Jistotu podle svého
Pokryjte si rizika, která vás nejvíce trápí. Máte na výběr mezi 
čtyřmi variantami, které se liší pojištěnými riziky i částkou, 
kterou případně dostanete. Pokud se u vás něco změní, můžete 
si kdykoli vybrat jinou variantu pojištění.

Postaráme se o vás bez ohledu na váš pracovní poměr
Nezáleží na tom, jestli máte smlouvu na dobu určitou nebo 
neurčitou, na poloviční úvazek nebo jste OSVČ. Dokonce je 
jedno, jestli máte práci v Česku nebo jinde v Evropské unii.

Poradíme vám s pracovním právem
Když vám na stole přistane nečekaná výpověď 
nebo budete hledat novou práci, můžete se poradit 
s odborníky na pracovně právní spory.  

Jakou chcete mít E.ON Jistotu?
Variantu pojištění vybírejte podle toho, jak vysoké platby za 
energie potřebujete pokrýt. Pokud máte víc odběrných míst, 
sečtěte dohromady všechny platby. Výše měsíčního plnění 
může být 3 000 nebo 7 000 Kč. 



Varianta pojištění Standard
Standard 

Plus
Premium

Premium 
Plus

Cena za měsíc 129 Kč 199 Kč 159 Kč 259 Kč

Měsíční pojistné plnění pro popsaná rizika,  
které pojišťovna vyplácí po dobu až 12 měsíců:

až 3 000 Kč až 7 000 Kč až 3 000 Kč až 7 000 Kč

Dočasná pracovní neschopnost
•	 Neplánovaný výpadek příjmu v důsledku 

nemoci nebo úrazu, který délkou přesahuje 
29 dní.

    

Hospitalizace
•	 Hospitalizace, která trvá nepřetržitě alespoň 

24 hodin. Pojišťovna po ní zpětně vyplatí 
plnění za každý den v nemocnici.

Ošetřování člena rodiny
•	 Péče o člena rodiny, která délkou přesahuje 

29 dní.
•	 Ošetřujícím může být i manželka nebo 

manžel, případně partnerka nebo partner 
pojištěného, kteří s ním žijí ve společné 
domácnosti.  

Ztráta zaměstnání, zrušení nebo přerušení 
živnosti
•	 Nedobrovolná nezaměstnanost, která délkou 

přesahuje 29 dní ode dne, kdy se pojištěný 
registruje na úřadu práce. 

•	 Vztahuje se na práci v Česku i v Evropské unii 
a na všechny typy pracovních poměrů, včetně 
částečných úvazků a smluv na dobu určitou.

Právní asistence:
•	 Právní konzultace nebo zastoupení při řešení 

sporů se zaměstnavateli. Plnění kryje náklady 
opakovaně až do výše 100 000 Kč ročně. 

Pracovní asistence:
•	 Podpora a pomoc při hledání nového 

zaměstnání. Plnění kryje náklady opakovaně 
až do výše 30 000 Kč ročně.

Vyberte si svou jistotu

Variantu pojištění můžete kdykoliv jednoduše změnit. Prostě ukončíte starou smlouvu a sjednáte si novou.  
Žádných skrytých poplatků se nemusíte bát.



Podmínky plnění při pracovní neschopnosti a hospitalizaci
•	 Pracovní neschopnost musí trvat 29 dní a déle, hospitalizace 

minimálně 24 hodin.
•	 Pojišťovna vám za každý měsíc vyplatí 3 000 Kč nebo 

7 000 Kč podle varianty sjednaného pojištění.
•	 Plnění se vyplácí zpětně od začátku pracovní neschopnosti, 

maximálně pak 12 měsíců.
•	 U hospitalizace dostanete plnění zpětně za každý den 

v nemocnici, a to 100 nebo 230 Kč denně podle varianty 
sjednaného pojištění. Pojišťovna vám ho bude vyplácet 
až po dobu 365 dní.

•	 Pojištění se nevztahuje na onemocnění a úrazy, které vznikly 
před podpisem smlouvy.

•	 Při nahlašování pojistné události musíte doložit potvrzení 
ošetřujícího lékaře nebo potvrzení o trvání dočasné pracovní 
neschopnosti s vyznačenými lékařskými kontrolami. Jako 
doklad případně stačí i potvrzení od České správy sociálního 
zabezpečení.

Podmínky plnění při ošetřování člena rodiny
•	 Péče o člena rodiny musí trvat 29 dní a déle.
•	 Ošetřovatelem můžete být vy, váš manžel nebo manželka, 

případně partner nebo partnerka, kteří s vámi žijí 
ve společné domácnosti.

•	 Ošetřovaným může být kdokoli z rodiny – ať už vaší, vašeho 
manžela nebo manželky, případně partnera nebo partnerky.

•	 Plnění se vyplácí zpětně od začátku ošetřování, maximálně 
pak 12 měsíců.

•	 Pojišťovna vám za každý měsíc vyplatí 3 000 Kč nebo 
7 000 Kč podle varianty sjednaného pojištění.

•	 Pojištění se nevztahuje na péči po úrazu nebo nemoci, které 
ošetřovatel sám způsobil. Sem patří například ublížení 
na zdraví nebo zanedbání povinné péče.

•	 Při nahlašování pojistné události musíte doložit potvrzení 
o tom, že člen rodiny péči potřebuje, a potvrzení o snížení 
pravidelného příjmu domácnosti. Může to být doklad 
o trvání ošetřování člena rodiny, potvrzení zaměstnavatele 
o trvání neplaceného volna nebo potvrzení o evidenci 
na úřadu práce. 

Podmínky plnění při ztrátě zaměstnání, zrušení nebo přerušení 
živnosti OSVČ
•	 Ztráta zaměstnání, přerušení nebo zrušení živnosti musí 

nastat nejdříve 60 dní po sjednání pojištění a musí trvat 
29 dní a více.

•	 Pojišťovna vám za každý měsíc vyplatí 3 000 Kč nebo 
7 000 Kč podle varianty sjednaného pojištění.

•	 Plnění se vyplácí zpětně od začátku nezaměstnanosti, 
maximálně pak 12 měsíců.

•	 Pojištění se nevztahuje na tyto případy ztráty zaměstnání:
•	 uplynutí doby určité,
•	 ukončení pracovního poměru z vlastní vůle,
•	 ukončení pracovního poměru kvůli porušení povinností, 

které vyplývají z právních předpisů,
•	 zánik živnosti jinak než na vlastní žádost pojištěného.

•	 Při nahlašování pojistné události musíte doložit potvrzení 
z úřadu práce, že jste uvedeni jako uchazeč o zaměstnání.

S čím vám pomůže pracovněprávní asistence

Služba právní asistence vám pokryje související náklady 
až do výše 100 000 Kč ročně. Pomůže vám v těchto situacích:
•	 Zaměstnavatel vám nevyplatil mzdu.
•	 Zaměstnavatel vás tlačí do podepsání dohody o ukončení 

pracovního poměru a vy nevíte, jestli s tím máte souhlasit.
•	 Zaměstnavatel chce ukončit váš pracovní poměr a vy 

si nejste jisti, jestli na to má právo. 
•	 Řešíte pojistnou událost mimosoudním smírem nebo 

v soudním, případně v následném exekučním řízení. 

Služba pracovní asistence vám pokryje související náklady až 
do výše 30 000 Kč ročně. Můžete ji využít v těchto případech:
•	 vyjednávání o odpovídajících pracovních podmínkách 

na stávajícím pracovišti,
•	 hledání a získání nových pracovních příležitostí, 

kdy potřebujete pomoct s některou z těchto věcí:
•	 orientace na pracovním trhu; 
•	  sepsání životopisu nebo motivačního dopisu, 

jejich kontrola nebo překlad do angličtiny;
•	 spolupráce s kariérním poradcem při přípravě 

na přijímací pohovor.

E.ON Jistotu už máte a chcete ji využít?
Kdykoliv nám zavolejte zdarma na 800 77 33 44 a vyberte 
předvolbu E.ON Jistota. O všechno ostatní se postaráme my.

Potřebujete víc informací, nebo si E.ON Jistotu  
chcete rovnou sjednat?

Rádi vám pomůžeme:

eon.cz/jistota

800 77 33 22

na pobočkách E.ONu

Podrobný rozsah pojistného krytí a plnění včetně  
všech výluk najdete v Pojistných podmínkách  

na webu eon.cz/jistota.


